[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.01.2011 года

                                                          № 01
«О проведении мероприятий, посвященных 67-й годовщине

снятия блокады Ленинграда на территории Сусанинского

сельского поселения»

С целью проведения мероприятий, посвященных 67-й годовщине снятия блокады Ленинграда, руководствуясь Уставом Сусанинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 67-й годовщине снятия блокады Ленинграда на территории и Сусанинского сельского поселения   (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий, посвященных, посвященных 67-й годовщине снятия блокады Ленинграда  на территории Сусанинского сельского поселения (приложение № 2).

3.Начальнику отдела администрации Цветковой Н.С. составить смету расходов по  проведению мероприятий, посвященных 67-й годовщине снятия блокады Ленинграда на территории и Сусанинского сельского поселения (приложение № 3).

4.Главному бухгалтеру администрации Петровой О.В. выделить средства согласно сметы расходов.

Источник финансирования – бюджет администрации Сусанинского поселения.

5.Провести на территории поселения 27 января 2011г. в 19-00 акцию памяти, посвященную жертвам блокадного Ленинграда.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела Цветкову Н.С.

Глава администрации Сусанинского

 сельского  поселения

                             СоловьеваТ.Н.

исп.  Н.Цветкова  54-573
Приложение № 1

К постановлению  администрации

Сусанинского сельского поселения

14.01.2011г. № 01
ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 67-й годовщине снятия блокады Ленинграда на территории и Сусанинского сельского поселения

Председатель оргкомитета:

Цветкова Н.С.

- начальник отдела администрации

Зам.председателя оргкомитета:

Соколова Е.В.

-
директор Сусанинского КДЦ
Члены оргкомитета:

1. Пашкевич А.В.

- председатель Совета ветеранов
2.Ярославлев Р.И.

- директор Кобраловского сельского клуба

3.Вахрина Е.Ю.
- директор Сусанинской школы

4.Михайлова М.П.

- директор Кобраловской школы

5.Назарова С.А.

- директор Семринской школы

6.Вавилова Е.В.

- председатель Женсовета
7.Клопов И.В.

- спортинструктор поселения

Приложение 2

К постановлению администрации

Сусанинского сельского поселения

14.01.2011г. № 01
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	4

	1
	Заседание оргкомитета
	14.01.11
	Цветкова Н.С.

	Сорокин С.Н.

Великанова И.К.

	2
	Уточнение списков блокадников, проживающих на территории поселения
	До

20.01.11
	Цветкова Н.С.

Пашкевич А.В.
	Великанова И.К.

Ильясова Е.В.

	3
	Подготовить подарки для блокадников поселения
	До 25.01.11
	Цветкова Н.С.

	54
	Проведение уроков мужества, посвященных Дню снятия блокады Ленинграда в школах поселения

	27.01.11
	Вахрина Е.Ю.
Михайлова М.П.

Назарова С.А.

	6
	Организовать автобусную экскурсию ветеранов ВОВ в океанариум  г.Санкт-Петербурга
	Январь-февраль
	Цветкова Н.С.

Ярославлев Р.И.

	7

	Провести возложение венков и митинг, посвященный Дню снятия блокады Ленинграда в пос.Кобралово у памятника освободителям поселка
	25.01.11
	Ярославлев Р.И.

Михайлова М.П.

	8
	Провести праздничный концерт и чаепитие в помещении Кобраловской школы
	25.01.11
	Ярославлев Р.И.

Михайлова М.П.

	9
	Провести в библиотеках поселения  выставку иллюстраций и репродукций, посвященных блокаде Ленинграда
	До 29.01.11
	Молчанова В.И.
Вавилова Е.В.

Калашникова Е.Ф.

	1

10
	Провести возложение траурной ленты к стеле погибших воинов в п.Сусанино,
	27.01.11
	Вахрина Е.Ю.

	7

11
	Провести праздничный концерт силами худ.самодеятельности СКДЦ и  Сусанинской школы  в помещении СКДЦ
	27.01.11
	Вахрина Е.Ю.
Цветкова Н.С.

Соколова Е.В.

	12
	Провести конкурс военных песен среди школьников и ветеранов в помещении Семринской школы
	27.01.11
	Назарова С.А.

Вавилова Е.В.

	13
	Провести первенство по волейболу среди населенных пунктов поселения, посвященное 67годовщине снятия Блокады

	23.01.11
	Клопов И.В.

	14
	Организовать делегацию в составе 8 человек ЖБЛ поселения на районный праздник в г.Коммунар
	28.01.11
	Цветкова Н.С.

Стручков Д.К.

	15
	Организовать поездку на реконструкцию боя на Невский пятачок

	29.01.11
	Ярославлев Р.И.
Цветкова Н.С.

Вахрина Е.Ю.

Приложение 3

К постановлению  администрации

Сусанинского сельского поселения

14.01.2011г. № 01
С М Е Т А

Расходов на проведение праздничных мероприятий:

	№ п/п
	Расчетные показатели затрат
	Источник

Финансир.
	Затраты на 1 чел.(руб.)
	Кол-во человек
	Сумма рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Чаепитие для блокадников в Кобраловской школе
	Бюджет администрации поселения
	200
	10
	2000

	2
	Подарки жителям блокадного Ленинграда
	Бюджет администрации поселения
	300
	35
	10500

	3
	Автобусная экскурсия ветеранов и школьников
	Бюджет администрации поселения
	300
	24
	8000

	4
	Сухой паек для участников экскурсии
	Бюджет администрации поселения
	100
	24
	2400

	5
	Венки для возложения
	Бюджет администрации поселения

	1000

	6
	Автобусная поездка на реконструкцию боя
	Бюджет администрации поселения

	3000

	ИТОГО

	26900